- 1 -

中国羽绒工业协会文件

中羽协〔2023〕19 号

关于开展 2023 年中国羽绒行业企业

信用等级评价工作的通知

各会员单位：

为深入贯彻落实国务院办公厅《关于加快推进社会信用体

系建设构建以信用为基础的新型监管机制的指导意见》（国办发

〔2019〕35 号）、《关于推进社会信用体系建设高质量发展促进

形成新发展格局的意见》（中办发〔2022〕25 号）等政策精神，

根据民政部等八部门《关于推进行业协会商会诚信自律建设工作

的意见》（民发〔2014〕225 号）、国家发展改革委等 10 部门印

发的《行业协会商会综合监管办法》（发改经体〔2016〕2657 号）

等相关工作要求，切实发挥行业协会在推动会员企业信用体系建

设的作用，支持行业协会开展会员信用等级评价工作，提高企业

信用能力，加强企业信用体系建设，增强企业诚信意识，为企业

实现高质量发展提供信用支持，中国羽协决定继续面向全行业开

展企业信用等级评价工作，具体事宜通知如下：

- 2 -

一、评价原则

本着企业自愿申报，公开、公平、公正的原则开展行业企

业信用等级评价工作。

二、评价范围

评价范围：羽绒羽毛加工生产企业、羽绒服装、羽绒寝具、

羽绒加工设备等与行业相关的企业均可参与信用等级评价。

三、等级划分及有效期

羽绒行业企业信用等级分为三等五级，从高到低分别为

AAA、AA、A、B 和 C。必要时，根据企业信用建设和行业整体信

用建设情况可将 B、C 两等级扩展至 BBB、BB、B、CCC、CC、C 等

级别，即三等九级，等级有效期为 3 年（第一年申请，余下两

年实行复审制度）。

四、申报时间

2023 年 5 月 15 日 - 8 月 8 日

五、申报条件

1.中国大陆境内依法登记注册的企业法人或其他经济组

织；

2.成立已满三个会计年度，近三年均有主营业务收入，企

业处于持续经营状态；

3.未被纳入失信被执行人名单或联合惩戒名单。

六、评价程序及结果应用

详见中国羽绒行业企业信用等级评价管理办法（附件 3）

- 3 -

和行业信用评价结果应用（附件 4）。

七、评价费用

企业自愿参与申报后，需交纳信用等级评审费人民币壹万

贰仟元整（￥12000），年度复评不再收取费用，该评价费用由第

三方评价机构直接向参评企业收取，费用一经收取，将不退还。

请汇款至第三方对公账户，第三方评价机构统一开具增值税发

票。

账 户 名：北京国富泰信用管理有限公司

开 户 行：工行北京经济技术开发区宏达北路支行

账 号：0200 0590 0902 4511 825

八、联系信息

组织单位：中国羽绒工业协会

协会地址：北京市西城区月坛北小街 4 号月坛宾馆写字楼

1216 室

联 系 人：刘洋、王欣荣

联系电话：010-65237296

邮 箱：cfdia@163.com

第三方评审机构：北京国富泰信用管理有限公司

公司地址：北京市亦庄经济技术开发区荣华中路 11 号

联 系 人：温玲

联系电话：010-67801161 13521849906

邮 箱：wenling@ec.com.cn

- 4 -

九、注意事项

（1）请有意申报企业信用等级评价的企业先填写《中国羽

绒行业企业信用等级评价报名表》（附件 1）盖章后扫描件发至

协会邮箱；

（2）登陆中国羽绒信息网下载《中国羽绒行业企业信用等

级评价申报书》（附件 2），填写期间如有问题可咨询第三方评价

机构联系人或协会联系人，填写完成后请将电子版发至协会及第

三方评审机构邮箱，同时纸质版装订成册一式两份快递至第三方

评价机构。

附件 1：《中国羽绒行业企业信用等级评价报名表》

附件 2：《中国羽绒行业企业信用等级评价申报书》

附件 3：《中国羽绒行业企业信用等级评价管理办法》

附件 4：《行业信用评价结果应用》

附件 5：《2023 年信用等级有效期满的企业名单》

中国羽绒工业协会

2023 年 5 月 9 日